Publicado no D.O.E. de:

17/05/2023

Seção I - página:

328

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL MONSENHOR ANTÔNIO MAGLIANO –

GARÇA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 088/10/2023   – PROCESSO Nº CEETEPS–PRC–

2023/04325

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL MONSENHOR ANTÔNIO

MAGLIANO, da cidade de GARÇA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os

resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de

Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital

(candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do

sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

MONSENHOR ANTÔNIO MAGLIANO, situada na PRAÇA DR MARTINHO

FUNCHAL DE BARROS Nº 277

BAIRRO: WILLIAMS – CEP: 17400–000 – CIDADE: GARÇA

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

34 – Análise de Riscos / Análise de Riscos Ocupacionais(Segurança do Trabalho)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

4/ FRANCIELE SIMONE DALLEVEDOVE / 400971549 / 34508690866 / 27,75

2/ VALÉRIA PASCOA MORENO MAY / 29424623X / 27027644878 / 20,5

5/ ROSANE RAMOS PEREIRA / 401867055 / 34003939832 / 11

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1. avaliação de riscos em atividades perigosas: transporte de produtos químicos; silos de

cereais; alta tensão; entre outros.

2. inspeções de segurança: objetivo; tipos de inspeções.

3. novas tecnologias na análise de riscos: os drones e a internet das coisas na análise de

riscos.

Duração máxima da aula: 20 MINUTOS

Data: 31/05/2023

Horário: 14:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

1/445099732/34832069810/Não atender aos requisitos de titulação ;

3/220642461/11575426897/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no

ato da inscrição ;

GARÇA, 16/05/2023